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Kære ordførere for miljø, energi og klima; Vi skriver til jer for at informere om et initiativ i 

forbindelse med Klimatopmødet i 2009, som vi kalder for Civilsamfundets Klimaforum. Og vi 

anmoder om jeres opbakning til, at der afsættes midler til dette initiativ under de kommende 

finanslovsforhandlinger. Klimatopmødet i København i 2009 er ikke blot et anliggende for 

officielle regeringsrepræsentanter og centralt placerede Ngo’er, men i høj grad også for hele den 

brede vifte af græsrødder, foreninger og engagerede borgere, der under eet kan kaldes for: 

Civilsamfundet. Uden et aktivt civilsamfund, vil selv nok så progressive vedtagelser under 

Klimatopmødet have svært ved at blive omsat til handling, hvortil kommer, at der i civilsamfundet 

findes mange konkrete erfaringer og mange fremadrettede visioner, der vil kunne bidrage til en 

løsning af de alvorlige problemer vi står overfor. Af denne grund forventer vi da også, at der vil 

komme mange repræsentanter for civilsamfundet til København for at lade deres stemme høre før 

og under Klimatopmødet. Et forsigtigt bud lyder på mindst 10.000 mennesker – ud over de 

officielle delegerede og andre akkrediterede personer. Problemet er imidlertid, at der i den officielle 

planlægning indtil videre ikke er taget højde for eller afsat midler til denne dimension under 

Klimatopmødet. Vi er en række organisationer, foreninger og enkeltpersoner, der igennem længere 

tid har arbejdet for et ”Civilsamfundets Klimaforum” – og igennem det sidste halve år har vi været i 

en konstruktiv dialog med embedsapparatet i såvel Staten som Københavns Kommune. Vores tanke 

er at skabe en organiseret ramme, hvor græsrødder og engagerede borgere fra såvel Danmark som 

resten af verden kan mødes og udveksle erfaringer, synspunkter og fremadrettede visioner. På 
denne måde kan disse stemmer komme til at yde et konstruktivt bidrag til Klimatopmødet. Dette 

initiativ forudsætter, at der afsættes midler til formålet, hvilket som nævnt indtil videre ikke er 

tilfældet. Derfor anmoder vi om jeres støtte og opbakning. Vi vedlægger et notat om 

”Civilsamfundets Klimaforum”. Har I spørgsmål er I velkomne til at kontakte undertegnede.  

 

Med venlig hilsen og på vegne af forberedelsesgruppen  

 

John Holten-Andersen jha@ipl.dtu.dk 


